
 

1 

Z á p i s     č . 17 
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 26. 2. 2024 

 od 19,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.00 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 15. 2. do 26. 2. 2024 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni: Stanislava Ticháčková 

Dále přítomni: 1 občan 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Vlastimil Weber, Libuše Hynčíková 

 

1. Starosta obce seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání /příloha č. 

1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky a 

doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani nyní 

nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování: 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                       0                    0 

 

Usnesení č. 207 - Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Zastupitelstvu byla předložena dokumentace z inventarizace majetku obce 

Brnířov k 31. 12. 2023. Z inventarizační dokumentace vyplývá, že inventarizací 

nebyly shledány rozdíly mezi zjištěným skutečným stavem a účetním stavem 

majetku a nebyly zjištěny skutečnosti, že by obec utrpěla újmu. Zastupitelstvo 

proto schvaluje inventarizaci majetku Obce Brnířov a hlasuje s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   8    0         0 

 

Usnesení č. 208 – Zastupitelstvo schválilo inventarizaci majetku Obce Brnířov   

                              k 31. 12. 2023. 



 

2 

 

4. Zastupitelstvu byla předložena dokumentace z inventarizace majetku Mateřské 

školy Brnířov k 31. 12. 2023. Z inventarizační dokumentace vyplývá, že 

inventarizací nebyly shledány rozdíly mezi zjištěným skutečným stavem a 

účetním stavem majetku a nebyly zjištěny skutečnosti, že by Mateřská škola 

utrpěla újmu. Zastupitelstvo proto schvaluje inventarizaci majetku Mateřské 

školy Brnířov a hlasuje s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   8    0         0 

 

Usnesení č. 209 – Zastupitelstvo schválilo inventarizaci majetku MŠ Brnířov   

                              k 31. 12. 2023. 

 

5. Zastupitelstvu byla předložena Výroční zpráva o vyřizování stížností a petic 

Obce Brnířov za rok 2023. Zastupitelstvo Výroční zprávu schvaluje s tímto 

výsledkem: 

pro:   proti:   zdržel se:    

             8     0          0 

 

Usnesení č. 210 – Zastupitelstvo obce schválilo Výroční zprávu o vyřizování  

                             stížností a petic Obce Brnířov za rok 2023. 

 

6. Zastupitelstvu byla předložena Výroční zpráva o činnosti Obce Brnířov v roce 

2023 v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo 

Výroční zprávu schvaluje s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   8          0                 0 

 

Usnesení č. 211 – Zastupitelstvo obce schválilo Výroční zprávu o činnosti Obce   

                              Brnířov v roce 2023 v oblasti poskytování informací podle   

                              zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

                              ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

7. Zastupitelstvu byly předloženy obecním úřadem zpracované podklady, 

prokazující, že současná nájemnice sociálního bytu 3+KK, které dle platné 

nájemní smlouvy končí nájemní vztah ke dni 29.2.2024, nadále splňuje 

podmínky pro uzavření nájemní smlouvy sociálního bydlení a tudíž nic nebrání 

prodloužení nájemní smlouvy. Zastupitelstvo si podklady prostudovalo a na 

jejich základě rozhodlo o prodloužení doby trvání nájmu v bytě č. 1 o velikosti 

3+KK o rok, tj. do 28.2.2025 a pověřilo starostu obce podpisem příslušného 



 

3 

dodatku k nájemní smlouvě s paní Zdeňkou Červeňákovou, o čemž hlasovalo 

s tímto výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 212  – zastupitelstvo schválilo prodloužení doby trvání nájmu v bytě č.  

                             1 o velikosti 3+KK o rok, tj. do 28. 2. 2025 a pověřilo starostu  

                             obce podpisem příslušného dodatku k nájemní smlouvě s paní  

                  Zdeňkou Červeňákovou.         

 

 

8.  Různé 

- Zastupitelé se vrátili k projednání žádosti paní Vlasty Nejdlové o řešení 

problému s nezpevněnou obecní cestou a stékající vodou nad objektem č. p. 11 v 

Brnířově, která byla projednávána již na minulém zasedání a na dnešní zasedání 

byla žadatelka přizvána. Zastupitelé spolu s žadatelem prodiskutovali možnosti, 

jak situaci řešit a byly dohodnuty následující kroky: 

Podél cesty bude vykopána odvodňovací stoka, která bude potrubím svedena do 

dešťové kanalizace. V nejfrekventovanější části bude cesta částečně zpevněna 

návozem štěrku. V zimní sezoně bude na obou vjezdech osazena mechanická 

zábrana s tabulkou upozorňující na zákaz průjezdu a na skutečnost, že 

komunikace se neudržuje. O tomto řešení hlasovalo zastupitelstvo s tímto 

výsledkem:   

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 213 – Zastupitelstvo rozhodlo, že obecní cesta nad č. p. 11 bude  

                             odvodněna vykopáním odvodňovací stoky, která bude potrubím  

                             svedena do dešťové kanalizace. V nejfrekventovanější části bude  

                             cesta částečně zpevněna návozem štěrku. V zimní sezoně bude na  

                             obou vjezdech osazena mechanická zábrana s tabulkou  

                             upozorňující na zákaz průjezdu a na skutečnost, že komunikace  

                             se neudržuje. 

 

- Zastupitelům byla předložena žádost Ing. Vlasty Kůtové o vyjádření k záměru 

zřízení drobné provozovny (kavárna/cukrárna, výroba cukrářského a 

lahůdkářského zboží) v objektu bez č. p. na poz. č. 177 u RD č. p. 83 

provozovatelky Marie Mlnaříkové. Zastupitelé si prostudovali přiloženou 

projektovou dokumentaci  a na jejím základě záměr zřízení uvedené provozovny 

schválili s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 



 

4 

Usnesení č. 214 – Zastupitelstvo schválilo záměr zřízení drobné provozovny  

                              (kavárna/cukrárna, výroba cukrářského a lahůdkářského zboží)  

                              v objektu bez č. p. na poz. č. 177 u RD č. p. 83 provozovatelky  

                              Marie Mlnaříkové dle předložené PD. 

 

- Starosta obce seznámil zastupitele s předpokládaným vypsáním výzvy MZe ČR, 

ze které by bylo možné z podprogramu 129 412 Pitná voda čerpat prostředky na 

vybudování vodojemu. Současně bylo zastupitelům vysvětleno, že dne 14. 8. 

2023 schválené podání žádosti do výzvy MŽP ČR nebylo uskutečněno z důvodu, 

že v termínu podávání žádostí ještě nebylo na projekt vydáno stavební povolení. 

Na základě uvedených skutečností: 

Zastupitelé schválili zrušení usnesení zastupitelstva č. 134 ze dne 14. 8. 2023 o 

podání žádosti o dotaci do 44. výzvy MŽP ČR na akci Vodojem Brnířov, o čemž 

hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 215 – Zastupitelé schválili zrušení usnesení zastupitelstva č. 134 ze dne  

                              14. 8. 2023. 

  

Zastupitelé schválili podání žádosti o dotaci na akci Vodojem Brnířov do výzvy 

MZe ČR Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací III, podprogram 129 412 – Pitná voda, o čemž hlasovali s tímto 

výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 216 - Zastupitelé schválili podání žádosti o dotaci na akci Vodojem  

                             Brnířov do výzvy MZe ČR Podpora výstavby a technického  

                             zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III,  

                             podprogram 129 412 – Pitná voda. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost žadatele Zdravotní klaun, o. p. s. o 

poskytnutí finančního příspěvku. Zastupitelé navrhli poskytnout příspěvek ve 

výši 2.000,-- Kč a pověřili starostu obce podpisem smlouvy. O poskytnutí 

příspěvku hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 217 – Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančního příspěvku žadateli  

                             Zdravotní klaun, o. p. s. ve výši 2.000,-- Kč a pověřili starostu  

                             obce podpisem smlouvy. 



 

5 

- Zastupitelstvu byl předložen návrh na udělení čestného občanství akademickému 

malíři Michaelu Rittsteinovi za jeho dlouholeté šíření dobrého jména obce 

Brnířov ve spojení s jeho uměleckou tvorbou. Čestné občanství bude uděleno 

v souladu s § 36 a násl. s § 84 odst. 2 písm. t) Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

Vyznamenaný obdrží listinu o udělení čestného občanství opatřenou znakem 

obce Brnířov z rukou starosty obce na slavnostním zahájení výstavy jeho obrazů 

v Divadle J. K. Tyla v Plzni. Kopie listiny bude uložena spolu se seznamem 

čestných občanů na Obecním úřadě Brnířov. O udělení čestného občanství bude 

proveden zápis do obecní kroniky. O výše uvedeném hlasovalo zastupitelstvo 

s tímto výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 218 – Zastupitelstvo uděluje v souladu s § 36 a násl. s § 84 odst. 2 písm.  

                              t) Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích čestné občanství Obce Brnířov  

                             akademickému malíři Michaelu Rittsteinovi za jeho dlouholeté  

                             šíření dobrého jména obce Brnířov ve spojení s jeho uměleckou  

                             tvorbou. Vyznamenaný obdrží listinu o udělení čestného  

                             občanství opatřenou znakem obce Brnířov z rukou starosty obce  

                             na slavnostním zahájení výstavy jeho obrazů v Divadle J. K. Tyla  

                             v Plzni. Kopie listiny bude uložena spolu se seznamem čestných  

                             občanů na Obecním úřadě Brnířov. O udělení čestného občanství  

                             bude proveden zápis do obecní kroniky. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Michaely Kadlecové, nar. 10. 7. 

1996, bytem Hluboká 114, majitelky pozemku p. č. 347/10 v k. ú. Brnířov o 

povolení kácení 1 ks smrku s obvodem kmene 150 cm na pozemku p. č. 

347/10 v k. ú. Brnířov, který je ve špatném zdravotním stavu a ohrožuje 

majetek a zdraví občanů. Zastupitelstvo žádost projednalo a schválilo 

pokácení uvedeného stromů v době vegetačního klidu s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8         0   0 

 

Usnesení č. 219 – Zastupitelstvo povoluje žadatelce paní Michaele Kadlecové                  

                              pokácení vzrostlého starého smrku na pozemku č.  p. 347/10           

                              v k. ú. Brnířov v době vegetačního klidu. 

 

 

 

 

 

 



 

6 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Tomáše Webera, majitele 

pozemku p. č. 86 v k. ú. Brnířov, o povolení pokácení stromů – 10 vzrostlých 

olší, které jsou ve špatném zdravotním stavu a ohrožují bezpečnost. 

Zastupitelstvo žádost projednalo a schválilo pokácení uvedených stromů 

v době vegetačního klidu s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8         0   0 

 

Usnesení č. 220 – Zastupitelstvo povoluje žadateli panu Tomáši Weberovi                  

                              pokácení vzrostlých starých olší na pozemku č.  p. 86 v k. ú.  

                              Brnířov v době vegetačního klidu. 

 

- Zastupitelům byla předložena informace o vypsání dotačního programu 

Plzeňského kraje Zdravá krajina 2024, ze kterého by bylo možné z dotačního 

titulu č. 1 Zvyšování druhové rozmanitosti, ochrana druhů, biotopů a 

stanovišť, arboristické ošetření významných stromů, ze kterého by bylo 

možné získat finanční prostředky na ošetření lip na návsi v Brnířově. 

Zastupitelé schválili podání žádosti o dotaci od Plzeňského kraje z dotačního 

programu Zdravá krajina 2024, dotačního titulu č. 1 Zvyšování druhové 

rozmanitosti, ochrana druhů, biotopů a stanovišť, arboristické ošetření 

významných stromů na ošetření lip na návsi v Brnířově, o čemž hlasovali 

s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8         0   0 

 

Usnesení č 221 - Zastupitelé schválili podání žádosti o dotaci od Plzeňského kraje  

                            z dotačního programu Zdravá krajina 2024, dotačního titulu č. 1  

                          Zvyšování druhové rozmanitosti, ochrana druhů, biotopů a  

                          stanovišť, arboristické ošetření významných stromů na ošetření lip  

                          na návsi v Brnířově. 

 

 

- Zastupitelstvu bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření Obce 

Brnířov č. 1/2024, které zastupitelstvo bez připomínek schválilo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8         0   0 

 

Usnesení č. 222 – Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 1/2024. 

 

 



 

7 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 20:20 hodin. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 22. 4. 2024 od 19:00 hodin. 

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 27. 2. 2024   

 

Ověřovatelé: Vlastimil Weber 

 

    Libuše Hynčíková 

 

     

 

 

 

 

Petr Kaše        Zdeněk Šup                                                         

místostarosta obce                                                           starosta obce 


